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forældremyndigheden ikke noget at skulle have 
sagt dér. Det er den måde, man fortolker lovgiv- 
ningen på. 

Vil fru Eva Kjer Hansen så være med til, at 
det i hvert fald kommer ind i det vejledningsma- 
teriale, der skal sendes ud i forbindelse med det 
kommende arbejde omkring udvikling af god 
sagsbehandlingsskik? 

(Kort bemærkning). 
Eva Kjer Hansen (V): 
Til fru Anne Baastrup vil jeg sige: Ja, det vil jeg 
gerne, for jeg er fuldstændig enig i, at det hører 
med i en god sagsbehandling. Jeg synes jo, at fru 
Anne Baastrups eksempel viser, at der faktisk 
har været god grund til, at vi har sat de projekter 
i gang, som vi har, ikke mindst i kredsen af 
satspuljepartier, om metodeudvikling og efter- 
uddannelse af sagsbehandlerne. 

Til hr. Kim Sejr: Jeg føler, at det med inspirati- 
onen er dækket ind af den tidligere debat med 
fru Anne Baastrup. 

Og så vil jeg sige til fru Line Barfod, at jeg me- 
ner bestemt ikke, jeg har givet udtryk for, at det 
går rimelig godt. Slet, slet ikke, og det tror jeg 
også, at de, der har hørt efter, hvad jeg egentlig 
sagde i min ordførertale, vil være meget klar 
over. 

Det, der ligger omkring den vedtagelse, som 
jeg har fremsat på en række partiers vegne, er jo 
i virkeligheden, at vi nu går et skridt videre i for- 
hold til at sikre, at vi nu får samlet op på alle de 
mange forskellige initiativer, der er sat i værk. 

Kl. 13.40 
Der kan jeg jo høre, at det kniber med over- 

blikket, for den diskussion, som også fru Line 
Barfod gerne vil ind omkring, er jo ikke mindst 
de initiativer, der er sat i gang -  det har jo været 
i kredsen af satspuljepartier -  omkring metode- 
udvikling, omkring vidensopsamling og også 
forløbsundersøgelser i SFI's regi. 

Så meget af det, der efterlyses, er jo netop det, 
der kører på nuværende tidspunkt, og der er mit 
synspunkt: Lad os så lige give det et stykke tid, 
så vi også kan se, hvad effekten er, og hvad læ- 
ren er af de ting, der er sat i værk. Det synes jeg 
faktisk er sådan en anstændig måde at arbejde 
på. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg er enig i, at de projekter, der er sat i værk, 
selvfølgelig skal have lov til at blive videreført. 
Jeg vil bare gerne have nogle flere projekter. Jeg 

vi bl.a. gerne have et projekt, hvor man udvikler 
en standard for, at man de steder, hvor børn er 
anbragt, kan lave en evaluering af, hvad der vir- 
ker, og hvad der ikke virker. 

På det møde, Socialudvalget havde med So- 
cialforskningsinstituttet, kom det frem, at det er 
der ikke noget projekt på. Der er ikke noget, 
hvor man udvikler standarder, og der er ikke i 
de midler, som opholdssteder bl.a. får lov til at 
få til at tage sig af børnene, afsat penge til, at der 
kan foregå en sådan erfarings- og vidensind- 
samling. 

Jeg synes faktisk, det er utroligt, at man i så 
mange år har anbragt børn og brugt så mange 
penge og ladet det gå ud over børnene, uden at 
der hver eneste gang er en erfaringsopsamling 
på, hvordan man gør det, så vi kan lave den vi- 
densindsamling: Hvad virker ikke, og hvad vir- 
ker? Især i en tid, hvor opholdsstederne bliver 
tvunget til at lukke af økonomiske årsager, ville 
det være godt, hvis vi kunne gå over til at sige, 
at vi finder nogle kvalitative metoder til at finde 
ud af, hvem det er, vi ikke ønsker at sende vores 
børn til, fordi det går ud over børnene, frem for 
at det bliver ren økonomi i de forskellige kom- 
muner og amter, der afgør, hvem der lukker. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Sandy Brinck for en kort bemærk- 
ning og derefter hr. René Skau Björnsson, og så 
er det fru Eva Kjer Hansen for at svare. 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Jeg synes, det er lidt svært at sidde og høre på, at 
Venstres svar til børnene er: Lad der nu lige gå 
en rum tid. Jeg kan sagtens forstå, at når man 
sætter nogle skibe i søen, så må man se, hvor de 
sejler hen, og hvordan effekten bliver. Men man 
har vel også en pligt til at holde dem på kursen. 
Og der er adskillige ting, hvor vi her i dag allere- 
de har fået klarlagt, at der mangler nogle op- 
stramninger i det regelsæt, som vi herinde har 
ansvaret for. 

Når ministeren har svaret mig, at det er kom- 
munerne selv, der har ansvaret for at skabe de 
redskaber, skal jeg spørge: Er det dét, Venstre 
her giver udtryk for, at det er kommunernes an- 
svar? Det har ministeren svaret mig på bilag 664 
i Socialudvalget. 

Jeg synes, det ville være ganske fordelagtigt, 
hvis vi fik beskrevet netop de mange forskellige 
samarbejdsmodeller, der er rundt i landet, så 
man kunne lade sig inspirere: Hvordan højner vi 


